
Verwijderen

voetgangersoversteekplaatsen Van

Hogendorplaan te Goes

[Optioneel: Eigen Kenmerk]

drs. M.L. van Mackelenbergh

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Burgemeester en wethouders van Goes;

overwegende dat;

bij besluit van 8 juli 2003 het mogelijk is gemaakt twee zebrapaden te realiseren op de van Hogendorplaan

op ongeveer 60 meter ten zuidoosten van het Cereshof en op ongeveer 64 meter ten noordwesten van

het Cereshof;

deze zebrapaden destijds zijn aangelegd ten behoeve van de tijdelijke vestiging van basisschool ’t

Noorderlicht en het wijkgebouw De Spinne;

er onderhoudswerkzaamheden gepland staat voor de van Hogendorplaan waarbij sprake is van enige

herstructurering van onderhavige straat;

in het kader van deze werkzaamheden een heroverweging heeft plaatsgevonden over de bestaande

inrichting van voornoemde straat;

hierbij geconstateerd is dat basisschool ’t Noorderlicht en het wijkgebouw De Spinne inmiddels elders

in de Goese Polder op een permanente locatie zijn gevestigd;

dat mede gezien het verdwijnen van deze instanties voornoemde zebrapaden overbodig zijn geworden

aangezien de intensiteit van overstekende voetgangers hiermee aanzienlijk is verminderd;

dat in het kader van deregulering het eveneens onwenselijk is om zebrapaden te behouden indien hier

geen aanwijsbare noodzaak voor is;

de voorrangsituatie op dit moment zo geregeld is dat het gemotoriseerd doorgaand verkeer op de van

Hogendorplaan overstekende voetgangers voorrang moeten verlenen maar dit niet geldt voor overste-

kende fietsers;

uit onderzoek van Stichting Wetenschappelijk Onderzoek Verkeersveiligheid (SWOV) uit 2010 is gebleken

dat, daar waar zowel een oversteekmogelijkheid is voor voetgangers als fietsers een eenduidig over-

steekregime leidt tot een veiliger situatie;

dat de landelijke CROW-richtlijnen voorschrijven dat de voorrang voor zowel fietsers als voetgangers

gelijk moeten zijn aangezien dit verwarrende situaties oplevert waarbij er bij verkeersdeelnemers

sprake is van ‘twijfelgedrag’ dat zorgt voor minder veilige verkeersituaties;

in de nieuwe situatie sprake zal zijn van een concentratie van het oversteken van voetgangers en fietsers

waarbij zij gefaseerd en zodoende veilig kunnen oversteken;

algemeen uitgangspunt is dat kruispunten bedoeld zijn voor het uitwisselen van verkeer en wegvakken

dienen voor verkeersdoorstroom;

22 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 134701

Nr. 13470

STAATSCOURANT 22 mei

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



het voorgaande bijdraagt aan de in artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen van het

verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers;

zodoende dan ook met het verwijderen van de huidige voetoversteekplaatsen gestimuleerd wordt dat

voetgangers en fietsers (mede) over dienen te steken op de nabijgelegen rotonde;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met de korpschef van politie Zeeland;

gelet op het bepaalde in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

dat genoemde straat in eigendom en onderhoud is van gemeente Goes;

BESLUIT

I. het besluit van 8 juli 2003 in te trekken en de witte strepen als bedoeld in paragraaf 2 van hoofdstuk

IV van de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeertekens (ondersteund door de borden L02

van het RVV) te verwijderen;

 

II. dat dit besluit in werking treedt op de datum van plaatsen van de onder I vermelde borden, waartoe

zal worden over gegaan na publicatie van dit besluit en het verstrijken van de ten aanzien van dit

besluit geldende wettelijke bezwaartermijn;

 

III. een afschrift van dit besluit te zenden aan Navteq, t.a.v. mevrouw C. Sloots, De Run 115, 5503 AB

Veldhoven.

Goes 8 mei 2013

mr. M. Koole

adjunct afdelingshoofd Stadsontwikkeling

Namens deze,

Burgemeester en Wethouders

van Goes

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Het verkeersbesluit ligt vanaf 23 mei 2013 gedurende een termijn van zes weken ter inzage bij de pu-
blieksbalie van het Stadskantoor aan de M.A. de Ruijterlaan 2 te Goes. Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kan iedere belanghebbende binnen voornoemde termijn een bezwaarschrift indienen
tegen dit besluit bij het college van burgemeester en wethouders van Goes, Postbus 2118, 4460 MC te
Goes. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste de volgende gegevens bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Voor vragen kunt u terecht bij de heer ing. D. Schoonen 0113- 249 684 (verkeerskundig) en mevrouw
drs. M.L. van Mackelenbergh 0113- 249 854 (juridisch).

22 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 134702


